Die auf grund der obenerwiahnten Bulle vom 13. Dez. 1363 ausge-
sendeten Almosensammler scheinen bisweilen Schwierigkeiten und Unan-
nehmlichkeiten ausgesetzt gewesen zu sein. Wenigstens werden  die
Glaubigen unterm 26. Juli 1364 vom Papste ermahnt, die ,nuntii et
quaestores illius Sophiae et hospitalis ab ea fundati# wihrend der 25jahrigen
Giltigkeit der Ablassbriefe giitic aufzunehmen und sie unbehelligt ihre Wege
gehen zu lassen, ohne von ihnen irgend welche Abgaben zu erheben.
Unterm 28. Mai 1366 wurde sodann der Griinderin dieses Spitals oder
der ihr in dessen Leitung nachfolgenden Person gestattet, die zum Zwecke
dieser Sammlung ausgestellten Ablassbriefe fiinf Jahre lang speciell ,per
insulas Cypri et Cretae ac civitates et dioeceses Florentin., Castellan.
(Venedig) et Paduan per quaestores« verbreiten zu lassen.” Bezeichnender
Weise erhilt dann auch diese Sophia Philippi am 18. August 1370 die Er-
laubnis, noch weitere vier Spitiler und zwar je eines in Famagusta (Cypern),
auf der Insel Creta, zu Padua und Venedig errichten zu diirfen.*

Wie dann schon Papst Innocenz VI. unterm 14. Oct. 1354 den
© Bischof von Famagusta ermahnt hatte, 200 Personen, die zum hl. Grabe
pilgern und Einrichtungsgegenstinde, namentlich Betten, fiir das dortige
Pilgerspital mitbringen wollen, dies ungehindert und ohne Erhebung von
Zoll und andern Abgaben thun zu lassen,® so richtete Gregor XI. unterm
22. Juni 1372 an denselben Bischof ganz die gleiche Mahnung, wie er auch
gleichzeitig alle geistlichen Wiirdentrdger und weltlichen Grossen fiberhaupt
ersuchte, der Sophia Philippi keinerlei Schwierigkeiten zu bereiten, wenn
sie fiir das von ihr gegriindete Spital zu Jerusalem Einrichfungsgegenstinde
und andere notwendige Sachen dahin kommen lisst.’ '

Leider wusste sich diese unternehmende Frau, die man nach den
bisherigen Mitteilungen .als eine wahre ,mulier fortis* im Sinne der hl.
Sehrift zu betrachten geneigt war, von dem Yorwurfe des Eigennutzes oder

! Reg. Vat. t. 246 (seer. Urb. V. a. 2) f. 200.

2 Reg. Vat t. 251 f. 347 ep. 538.

e ser Avin. 1620 (Unks Veadep Sl e 510,
4L ¢ isers Avingts 171 (Uib: V. e, 8ip. 1) £,5507,
® S. oben S. 184 Anm. 1. :

® Reg. Vat t. 264 (seer. Oreg. XL a. 2) £ 134,
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gar der Unredlichkeit bei diesen Sammlungen nicht frei zu erhalten.
Unterm 13. Juni 1375 schrieb nimlich Papst Gregor XI. an den Bischof
von Florenz Folgendes: .Intelleximus relatione fideli, quod, licet dilecta in
Christo filia Sophia Philippi de Archangelis mulier Florentina dudum
hospitale s Mariaec de Monte Sion Jerosolymitan. tunc a Sarracenis destruc-
tum inceperit de suis et alienis bonis facere reparari et propterea aliquae
gratiae super acquirendis eleemosynis fidelium Christi pro reparatione prae-
dicta fuerint sibi ab apostolica sede concessae, a quampluribus .annis citra
nonnullas pecunias et res alias pro hospitali praedicto ab eisdem fidelibus
pro dicto hospitali per eam receptas in utilitatem dicti hospitalis non con-
vertit, sed eas detinet in animae suae periculum ac damnum hospitalis ejus-
dem et scandalum praedictorum et aliorum fidelium plurimorum.. Nos
igitur, super hoc volentes de oportuno remedio providere, fraternitati tuae
per apostolica scripta mandamus, quatenus per te vel alium seu alios eidem
Sophiae, ubicunque consistat, ex parte nostra districte inhibeas, ne de
cetero pro dicto hospitali aliquid petat vel recipiat a quacunque persona,
moneasque eandem, quod omnia, quae recepit pro hospitali praedicto et in
ejus utilitatem non convertit, dilecto filio nobili viro Matthaeo de Castroil-
derii militi Valvensis dioecesis, rectori hospitalis praedicti, qui relictis sae-
culi pompis se ad Dei et praefati hospitalis servitium dedicavit, vel ejus
procuratori ad hoc mandatum habenti pro ipso hospitali, infra competen-
tem terminum per te assignandum eidem restituere cum effectu et quas-
cunque litteras apostolicas ipsi Sophiae super hujusmodi eleemosynis acqui-
rendis concessas, quas tenore praesentium revocamus, assignare procuret:
eandem Sophianmt ad hoc et alias personas, quae hujusmodi eleemosynas ex
deposito vel alias detinerent, pef censuram ecclesiasticam appelatione post-
posita compescendo et publice per ecclesias tuarum et aliarum civitatum et
dioecesum, de quibus tibi videbitur, inhibeas, ne aliquis de cetero pro dicto
hospitali aliquas eleemosynas eroget Sophiae jamdictae, sed potius dicto militi
vel ejus procuratoribus ad hoc mandatum habentibus illas studeat assignare.'